
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

U  OS'. JWAO

Об определении границ прилегающих 
к некоторым организациям и (или) 
объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа 
алкогольной продукций

\

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 
местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции» и в целях защиты 
здоровья и жизни граждан, администрация Ординского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих 
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, согласно приложению 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, 
прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении, включая 
обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы 
которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), 
прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены 
указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с 
учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к 
границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, 
сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты
(дополнительная территория).

3. Способ расчет расстояния от организаций и объектов, указанных в 
приложении 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу 
(кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную 
территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание

■ № 6Z>£



(строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, 
указанные в приложении 1 (при отсутствии обособленной территории).

4. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) 
объектов, указанных в приложении 1 до границ прилегающих территорий 
составляет 30 метров.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и 
(или) объектам, на которых ,т - допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, согласно приложен шо 2.

6. Постановление вступит в силу со дня его; официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Ординского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы адмйниотра! круга

\

Глава муниципального округа



Приложение 1
к постановлению администрации 
Ординского муниципального округа 
от JS. Рд <№№) №

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Ординского муниципального округа

N
п/п

1^им енование учреж,юния. opi апизации Адрес местонахож 1ения

Детские учреждении
1. Структурное подразделение МЪОУ «Ординская 

СОШ » «Беляевский детский сад»
с. Орда, ул. Верх-Беляево, 1Л

2. Структурное подразделение МБОУ «Ординская 
СОШ » «Шляпниковский детский сад»

с. Шляпники, ул. Блюхера, 5а

-1J. С груктурное но фазде iciihc «Лшапский детский 
сад» МБОУ «Лшанская СОШ»

с. Лшан. ул. 1 Мая. 29

4. МБДОУ «Ординский детский сад» с. Орда, ул. Северная, д .5а
5. М БДОУ «Ординский детский сад» с. Орда, ул. Зеленая, д. 7
6. М БДОУ «Ординский детский сад» с. Орда. ул. Ясная, д. 1
7. Структурное подразделение «Медянский детский  

сад» МБОУ «Медянская СОШ»
с. Медянка, ул. Юбилейная, д .2

8. Структурное подразделение «Михинский четский 
сад» МБОУ «М е ишская СОШ»

с. Михино, ул. Советская. 23

9. Структурное подразделение ючекий сад 
МБОУ «Красноясыльская ООШ»

с. Красный Ясыл, ул. Школьная. 
1 1А ’

10. Структурное подразделение детский сад с.Вторые  
Ключики МБОУ «Красноясыльская ООШ»

с. Вторые Ключики, пер. 
Школьный. 6

11. Структурное подразделение детский сад  
МБОУ «Карьевская СОШ »

с. Карьево,
ул. Центральная, 2

Обра ишательные учреждения
1. МБОУ «Ординская СОШ» с.Орда, ул. 1-е Мая. д. 3 а

2. Филиал МБОУ «Ординская СОШ»  
«Шляпниковская ООШ»

с. Шляпники, ул. Ленина, д. 44

j  . МБОУ «Лшанская СОШ » с. Лшап. пер. Советский, д. 1

4. Филиал М ьО У  «Лшанская СОШ» «Малоашанская 
ООШ»

с. Малый Лшап, ул. Советская, 
д. 5 7

5. МБОУ «Медянская СОШ» с. Медянка, ул. Юбилейная, д .2

6. МБОУ «Красноясыльская ООШ» с. Красный Ясыл. ул. Школьная, 
д. 11

7. МБОУ «Карьевская СОШ » с. Карьёво. ул. Центральная, д. 26

8. МКОУ «Лшанская 0111 И» с. Лшап, ул. Советская, д.86

9. М КОУ «Лшанская 01 ПИ» с. Сосновка, ул. Молодежная, д .7

10. МьУ Д О  «Ординская Д Ш И » с.Орда. ул.Советская. 15

11. МБУ Д О  «Ординская Д Ш И » с.Орда, ул. 1-е Мая. 1

Объекты здравоохранении
1. 1 БУЗ Пермского края "Ординская центральная 

районная больница"
с. Орда ул. 1 Мая д .6



2. ГБУЗ Пермского края "Ординская центральная 
районная больница" (ФА11)

с. Медянка ул. Ленина д .306

3. ГБУЗ Пермского края "Ординская центральная 
районная больница"(ФА11)

с. Верхний Кунгур ул. Труда д. 18

4. 1 БУЗ Пермского края "Ординская центральная 
районная б ол ы 1ица"(ФД11)

с. Красный Ясыл ул. Советская д. 
1 6а

5. ГБУЗ Пермского края "Ординская центральная 
районная болы1ица"(ФА11)

с. Мерекай ул. Школьная д.4

6. ГБУЗ П ерм скою  края "Ординская центральная 
районная больница"(ФАП)

с. М ихино ул. Советская д .25

7. ГБУЗ Пермского края "Ординская цен тральная 
районная больница"(ФА11)

с. Малый Ашап ул. Мусы  
Джалиля д .2

8. 1 'БУЗ Пермского края "Ордынская центральная 
районная больница"(ФА11)

с. Шляпники ул. Трактовая д . 13

9. I БУЗ Пермского края "Ординская центральная 
районная больница"(ФА11)

с. Карьево ул. Центральная д .6

10. ГБУЗ Пермского края "Ординская центральная 
районная больница"(ФАГ1)

с. Сосновка ул. Молодежная д. 16

11. ГБУЗ Пермского края "Ординская центральная 
районная больница"(ФА11)

с. Ашан ул. Советская д .82

12. ГБУЗ Пермского края "Ординская центральная 
районная больница"(ФА11)

с. Опачевка ул. Советская д .39

С поргнвныс объекты
1. МБУ ФОК «Золотая Орда» с. Орда, ул. Грактовая, д. 2 Б

Автовокзалы

1. НКГУП «Автовокзал» (автостанция с.Орда) с. Орда. ул. Трактовая, д. 16



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Ординского муниципального 
округа
о т ____________ № _________

Схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Схема границ прилегающих территорий МБДОУ «Детский сад»
Адрес: Пермский край, с. Орда, ул. Северная, д. 5а.

Условные обозначения:

- Границы обособленной территории учреждения

О - Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий МБДОУ «Ординский детский сад»
Адрес: Пермский край, с. Орда, ул. Зеленая, д. 7.

1118
1363

1364

Л-1

1497

1371

1442

1513

I

и

1452
1473

1

1 * 1 J  'V U Ч* pi1К Д Г  7 н
1 т Т т и1 У ~— 1 опп ■ ^

1405
1472 1474

Условные обозначения:

- Границы обособленной территории учреждения 

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукцииО
/ / / }

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий МКДОУ «Ординский детский сад»
Адрес: Пермский край, с. Орда, ул. Ясная, д.1.

Условные обозначения:

- Границы обособленной территории учрежденияО - Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий структурного подразделения Структурное подразделение МБОУ
«Ординская СОШ» Беляевский детский сад

Адрес: Пермский край, с. Орда, ул. Верхнее Беляево, д. 1а.

Условные обозначения:

- Границы обособленной территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукцииО
■ Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий МБОУ «Ординская средняя общеобразовательная школа»
Адрес: Пермский край, с. Орда, ул. 1 Мая, д. За.

334

333
Й \
• л ■ *

х г/ х * V •

337

ч

#*52.30 . . •  - 336
, 331 

330

.. 335

'Ь2.в«

<■ *< с • <„■ г
• Sк .<■ X V ^

'3 4
' .  i ч• Y~ 4* ^  • 1

r s /

29 767
*

372

.  /
-•

>Л. ») . 697
J 7  V ; -

329 Ч /,

**17/ ■/
КТ* 32

>  a  o r . -  I i I 1 .  у .  л . . . .

i l  V J.
. *J>3;20 

712

iHlTl
326

745=»e* V'

"VaV

Л f 'v/• 32 >/ fА .  Ч Г Л '  "•

r ' - / A

/л* : v у»5'.Э0

/  V
/  • / >  

. .

. к * ' ■*

•а р

»♦( .  * ae9'

? WT -------------
<> A. ^ i
, • 5 v  .  — ■

I  *

22

I V

1 *#*■'Ж\  ■/.. Л® 7̂%.
\  38

>Ь12’

' •  : •■ ■9i- /-о пШ**-» !5-’;l -fcr- v-SKi. >:v*\ • v ,7  Г-.i■>
,4 ' 1

woiV .
/  *- ,Step. / I  • ,  / -  */<71 *<•*.

33 * •■
v v  # Л

а7У ' Г» '*3h&i

/

IV.’
L " •  • ,

701

i ' v k -  ^ t  X
;• 4  r ? i

/ - Л  , / J J

21

Я i r - ' • *
Ж Ч  ‘ / . i '

40 ■ * /

v :s / •

Ъ & ' Л
’ г  i f

i
N  ч

'’•/ Sc/ *Й' " 

/. /

[ .Jv  ^
.  /* •  '

V1 _ V 1 

20
e

чЛе^Г

Условные обозначения:

- Границы обособленной территории учреждения

Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукцииО
■ Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий МБУ ДО «Ординская Д111И»
Адрес: Пермский край, с. Орда, ул. Советская, д. 15.

22
с ,

701

« Л  У , / ь

о ‘ч. V

/

4Cv V7 7 у *4̂  г̂ “ с • О
Ж . Т . хл4 О *4** ‘О; ; il if1

У * Т .

А'

Условные обозначения:

- Границы обособленной территории учрежденияО - Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий МБУ ДО «Ординский ДШИ»
Адрес: Пермский край, с. Орда, ул. 1 Мая, д. 1.

334
333

Й \
• л ■ *

337
л э с * т »  , 152.05

г  Ы / л .  >

ч
.'Ь2,<С . . • 336
,  331 

330

29 767
»  • , те- - ,--- •___  .

- , • * 372
* • •>

: L% f c  /v «  a

. .  335

'ь2.в«
329 4 / ,

nffft '
P r

> -■ #DCl О Л i ) I I .  У-Дч V

i l  V a
. *J>3;20 

712

iHlTl
326

745=»e* V'

4L \ J
'  34

V -  ч - *■ ŝ"1* • / 1

"VaV

Ji2&1
. Г

“ >  '
«к *) . 697

.  V ;11  7 /< *

32

/л* : v у»5'.Э0

/ 7  Z -M \  
7 T >

f e ' /;

I  *

I V

1 *#*■'
Ж\  ■/.. Л®

\  38
. - • *., V

* "x: * у '• »,'Чт-
Йог p. {j /  1 ' / -  v i / 1 • r

>Ь12’

AjP
»♦! * ae9

f WT -------------
»  Л UI 
, • *■'- .  __ ______

1
22

33 *• •■vv : & 

«
У / • f >

/ »8bv>^ + > ^ . _  . . , ,  ¥ . . ,  _

701 , .  ^  t
\  * * 

v )  *

' 21 . • 40

Й(\г
IV.’

::1|“Эк v J
- v  I ^ V J / '  ■ О »  V *4» Г / » «  С »

x  r  ти .
> '  ‘ ■*4 T •  V уГ>

— • ■ j ' . .  j Т * ш  *  ■̂SS'

\

v 1 _  V  1 
20

e «(Wf

Условные обозначения:

- Г раницы обособленной территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукцииО
■ Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий ГБУЗ «Ординская центральная районная больница»
Адрес: Пермский край, с. Орда, ул. 1 Мая, д. 6.

Условные обозначения:

- Границы обособленной территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукцииО
■ Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий ГБУЗ Пермского края «Ординская центральная районная больница»
Адрес: Пермский край, Ординский район, с. Верхний Кунгур, ул. Труда, д. 18.

Условные обозначения:

- Границы обособленно й территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукцииО
■ Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий МБУ ФОК «Золотая Орда»
Адрес: Пермский край, с. Орда, ул. Трактовая, д. 2Б.

огород

огород

Условные обозначения:

- Границы обособленной территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукцииО
ш

■ Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий ПКГУП «Автовокзал» (автостанция с.Орда)
Адрес: Пермский край, с. Орда, ул. Трактовая, д. 16.

505Х>город

Условные обозначения:

О • Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



= - граница учреждений, рядом с которыми не допускается розничная продажа алкогольной продукции

—  - граница зоны, на которой запрещается продажа алкогольной продукции

1. МАОУ «Ашапская СОШ», структурное подразделение «Ашапский детский сад»
2. МАОУ «Ашапская средняя общеобразовательная школа»



1. Ашапская СВ А Ординской ЦРБ
2. Ашапский ПНИ - филиал ГАУСОН «Озерского ПНИ»
3. МКСОУ «Ашапская коррекционная школа-интернат VIII вида»



1. Ашапский ПНИ - филиал ГАУСОН «Озерского ПНИ»
2. МКСОУ «Ашапская коррекционная школа-интернат VIII вида»
3. ФАП с.Сосновка



Схема границ прилегающих территорий М БОУ «Красноясыльская ООШ»
Адрес: Пермский край, Ординский район, с. Красный Ясыл, ул. Ш кольная, 11

Условные обозначения:

О
- Границы обособленной территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий Структурное подразделение детский сад
М БОУ «Красноясыльская ООШ»

Адрес: Пермский край, Ординский район, с. Красный Ясыл, ул. Ш кольная, 11а

Условные обозначения:

- Г раницы обособленно й территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукцииО
■ Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий ГБУЗ Пермского края
"Ординская центральная районная больница"

Адрес: Пермский край, Ординский район, с. Красный Ясыл, ул. Советская, 16а

Условные обозначения:

- Границы обособленной территории учрежденияО - Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий структурного подразделения Структурное подразделение
детский сад с.Вторые Ключики М БОУ «Красноясыльская ООШ»

Адрес: Пермский край, Ординский район с. Вторые Ключики, пер. Ш кольный, 6

Условные обозначения:

- Г раницы обособленной территории учрежденияО - Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий ГБУЗ Пермского края 
"Ординская центральная районная больница"

Адрес: Пермский край, Ординский район, с. Опачевка, ул. Советская, 39

Условные обозначения:

- Г раницы обособленной территории учреждения

О - Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий ФАП с. Карьево 
ГБУЗ Пермского края «Ординская центральная районная больница» 

Адрес: Пермский край, Ординский муниципальный округ, 
с. Карьево, ул. Центральная, д.6.

Условные обозначения:

- Границы обособленной территории учреждения

О • Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий 
МБОУ «Карьевская средняя общеобразовательная школа» и его структурное подразделение детский сад 

Адрес: Пермский край, Ординский муниципальный округ, с. Карьево, ул. Центральная, д.26.

Условные обозначения:

- Г раницы обособленно й территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

K J
- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий 
школа сад -структурное подразделение АШАП 

Адрес: Пермский край, Ординский муниципальный округ, с. Малый Ашап, ул. Советская, д.57.

х р ,
- ^  /  /  ---- -- ч  \  \

(Ч /  /  т

Условные обозначения:

- Г раницы обособленной территории учреждения

О - Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения
£ 2 2



Схема границ прилегающих территорий ФАП с. Малый Ашап 
ГБУЗ Пермского края «Ординская центральная районная больница» 

Адрес: Пермский край, Ординский муниципальный округ, 
с. Малый Ашапо, ул. М. Джалиля, д.2.

Условные обозначения:

- Г раницы обособленной территории учреждения

О
ш

• Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



, О Д - 4

Схема границ прилегающих территорий структурного подразделения
МБОУ «Ординская СОШ» «Шляпниковский детский сад»

Адрес: Пермский край, с. Шляпники, ул. Блюхера, 5а.

Условные обозначения:

- Г раницы обособленной территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий структурного подразделения
«Медянский детский сад» МБОУ «Меданская СОШ»

Адрес: Пермский край, с. Медянка, ул. Юбилейная, д.2.

Условные обозначения:

- Г раницы обособленно й территории учрежденияО - Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий структурного подразделения
«Михинский детский сад» МБОУ «Медянская СОШ»
Адрес: Пермский край, с. Михино, ул. Советская, 23.

Условные обозначения:

- Г раницы обособленно й территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукцииО
■ Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий Филиал МБОУ «Ординская СОШ» «Шляпниковская ООП!»

Условные обозначения:

- Г раницы обособленной территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукцииО
0! ■ Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий МБОУ «Мецянская СОШ»
Адрес: Пермский край, с. Медянка, ул. Юбилейная, д.2.

Условные обозначения:

ж Ж у  / / /

- Г раницы обособленной территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий ГБУЗ Пермского края "Ординская центральная районная больница
Адрес: Пермский край, Ординский район, с. Медянка ул. Ленина д.306.

межа

Условные обозначения:

- Г раницы обособленно й территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий ГБУЗ Пермского края "Ординская центральная районная больница"
Адрес: Пермский край, д.Мерекаи, ул. Школьная д.4.

Условные обозначения:

- Г раницы обособленной территории учреждения

- Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения



Схема границ прилегающих территорий ГБУЗ Пермского края "Ординская центральная районная больница"
Адрес: Пермский край, д. Михино, ул. Советская, д. 25.

- Г раницы обособленной территории учреждения

^  - Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

-  '{ЛИННС ЛЧ рСЯЦСННЯ



Схема границ прилегающих территорий ГБ УЗ Пермского края "Ординская центральная районная больница"
Адрес: Пермский край, с. Шляпники, ул. Трактовая, д. 13.

Условные обозначения:

- Г раницы обособленной территории учрежденияО - Граница зоны на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

- Здание учреждения


